
令和 6 年年 6 月 3 日 

各位 

(一社)鳥取中部観光推進機構 

会長 中島 伸之（印省略） 

 

令和 6 年度 プロから学ぶ！カメラ講座受講者募集のご案内 

 

新緑の候、ますますご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

(一社)鳥取中部観光推進機構では、当機構正会員・賛助会員組織の職員及び組織に属する企業または個人

の方を対象にカメラ講座を下記のとおり開催いたします。  

本講座は、アイザワフォトスタジオ代表の相澤氏を講師に迎え、4 部構成で実施いたします。写真撮影の基礎

から始まり、構図や光の取り入れ方、さらに実践で商品や風景の撮影を行い、座学や実践を通して学んでいた

だけます。 

ご多用中とは存じますが、ぜひともご参加くださいますようご案内申し上げます。  

 

記 

 

日 時：第 1 回：令和 6 年 7 月 2 日(火)   第 2 回：令和 6 年 7 月 16 日(火)  

第 3 回：令和 6 年 7 月 30 日(火)  第 4 回：令和 6 年 8 月 6 日（火） 

各回 10 時～12 時 

 

講座内容：第 1 回 ～カメラの基本的な操作を学ぼう～（座学・実践）  

「シャッタースピードとは」「F 値とは」「ISO 感度とは」カメラの設定を学び、マニュアルモードで撮れるよ

うに学びます。 

 

第 2 回 ～光の読み方、構図を知ろう～（座学・実践） 

光の読み方や構図の決め方について学び、「何となく撮った写真」から「伝わる写真」が撮れるように

学びます。 

 

第 3 回 ～「商品」を撮ってみよう～ （実践編） 

第 1 回・第 2 回のスキルと知識を取り入れながら、実際に商品撮りを行い、伝えたい情報を写真で伝

えるために学んだことを実践していきます。 

※参加者を対象に事前にアンケートをとり、撮影する商品を決定いたします。 

 

第 4 回 ～「風景」を撮ってみよう～ （実践編） 

第 1 回・第 2 回で学んだスキルと知識を取り入れながら白壁土蔵群の街並みを撮影します。 

心を動かす風景写真撮影が出来るように実践的に進めます。 

※「白壁土蔵」の街並みを撮影後、打吹回廊の会場にて振り返りレビューを行います。 

 

講 師：アイザワフォトスタジオ 代表  相澤涼太 氏 

 

会 場：第 1 回～第 3 回：エキパル倉吉多目的ホール（倉吉市上井 195） 

第 4 回：白壁土蔵群～打吹回廊コミュニティホール（倉吉市明治町 1032-19） 

 

受講対象：当機構正会員・賛助会員組織の職員及び組織に属する企業または個人 

 



※第 1 回・第 2 回は必須です 

募集人数：各回１0 名(先着順により、定員に達し次第締め切ります。) 

※4 部全て参加できる方を優先といたします。第 1 回・第 2 回の講座参加は必須といたします。 

※申込者多数の場合は、各団体当たりの参加人数を調整させていただく場合があります。 

参 加 費：無料 

 

募集期間：令和 6 年 6 月 3 日(月)から募集開始（先着順により、定員に達し次第締め切ります。) 

※募集の締め切りは、当機構ホームページにてお知らせします。 

 

持 ち 物：一眼レフカメラまたはミラーレスカメラ（スマホは対象外といたします） 

 

申込方法：下記参加申込書に必要事項を記入の上、下記宛先まで FAX またはメールで 

お申込みください。※参加者 1 名につき、1 枚の送付をお願いいたします。 

 

申 込 先：一般社団法人 鳥取中部観光推進機構 営業時間：(平日)8:30～17:30 

TEL：0858-24-5024  FAX：0858-24-5074 

メールアドレス：info-kokusai@nashinohana.com 担当：中山 

 

申込受付：お申し込みの受付は先着順とします。参加の可否はお申し込み後 7 日以内にメールにてお知らせい

たします。メールが確認できない場合は、恐れ入りますが事務局までお問合せください。 

 

個人情報の取り扱いについて 

ご記入いただいた情報は適切に処理し、本研修の運営以外の目的では利用いたしません。 

以上 

 

プロから学ぶ！カメラ講座   参加申込書 

 

FAX またはメールにてお申し込みください。FAX：0858-24-5074  メール：info-kokusai@nashinohana.com 

（一社）鳥取中部観光推進機構（中山） 行 

フリガナ 

 

氏名 

 

勤務先  性別 

男性 ・ 女性 

所属団体名 本講座の案内はどちらから受け取りましたか。

（所属されていない場合は不要です。） 

TEL  

メール 

 

 

参加希望講座 

(〇をつけてくだ

さい) 第 1 回   ・第 2 回   ・第 3 回   ・第 4 回 

お問い合わせ：一般社団法人鳥取中部観光推進機構 (平日 8:30～17:30) 

TEL：0858-24-5024 (担当：中山) 

詳しくはこちら 


